
 

 

Prot. n. vedi segnatura       lì, vedi segnatura  

Codice CUP: E91C22000620006 

Albo on line 
                           Amministrazione Trasparente 

                                             Agli atti 
 
Oggetto: ASSUNZIONE INCARICO RUP -Avviso Pubblico PNRR- PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 “SERVIZI  
E CITTADINANZA DIGITALE”  
“Avviso Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole (Aprile 2022)” 
 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGeneration EU 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO  l’art.5 della legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali  

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143,  

della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO  l’articolo 1, comma 58, della Legge n. 107 del 2015 con cui sono individuati, tra gli obiettivi  
perseguiti dal Piano Nazionale per la scuola digitale, anche il potenziamento degli strumenti didattici e 
laboratoriali necessari a migliorare la formazione e i processi di innovazione delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 2 del  

10.01.2023 del Consiglio di Istituto; 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, 

VISTO l’Avviso pubblico Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA LOCALI “ Scuole Aprile 
2022 PNRR finanziato dall’Unione Europea-NextGenerationEU;  

VISTA  la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma in data 07/06/2022, per lapartecipazione 

all'Avviso Pubblico “INVESTIMENTO 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” “Misura 1.2- 

Abilitazione al cloud per le PA locali" - scuole (Aprile 2022) PNRR M1C1 Finanziato dall’Unione 

Europea  Next GenerationEU - volta ad ottenere il contributo previsto dall’Avviso suddetto per le 

attività di assessment, pianificazione della migrazione e formazione dei servizi indicati 

nell’Allegato 2 dell’Avviso stesso, già avviate con risorse proprie ad decorrere dall’01/02/2020 o da 

avviare; 

VISTA la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di cui al decreto n. 31-2/2022 PNRR 

 di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso  Misura 1.2 "  

 

I.C. Perugia 3 “San Paolo” 

Viale Roma 15 – 06121 Perugia - Tel. 0755726094 Fax. 0755721909 -  C.f. 94152430545 

email:pgic86600d@istruzione.it    pec:pgic86600d@pec.istruzione.it   
http://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/  

 

PGIC86600D - A50B3FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006040 - 24/07/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA MORETTI

mailto:pgic86600d@istruzione.it
mailto:pgic86600d@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/


Abilitazione al cloud per le PA locali " Scuole Aprile 2022- finestra temporale n. 2 dal 26/05/2022 

 al 24/06/2022 per complessivi euro 2.212,00; 

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4473 del 22/05/2023;  
 

DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art. 31 del D. 
Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi del  
seguente Progetto: 
 

PROGETTO Codice CUP Importo 

autorizzato 

Finalità 

Investimento 1.2.  
"Abilitazione al cloud per le PA 

locali" - scuole (aprile 2022) 

 

E91C22000620006 

 
 

€ 2.212,00 
Migrazione al Cloud per 

le PA Locali 

 
 
 

 
                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                   Prof. ssa Stefania Moretti 

                            (documento firmato digitalmente ai sensi del 

             C.A.D.  e normativa connessa) 

PGIC86600D - A50B3FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006040 - 24/07/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA MORETTI


		2023-07-24T10:31:10+0200
	STEFANIA MORETTI




